Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 30-04-2021
Insolventienummer F.05/17/322
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014390:F001
Datum uitspraak 04-07-2017
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr R.]J. Borghans

Algemene gegevens

Naam onderneming

EL-KW B.V. 17-04-2018
Ek

Gegevens onderneming

Westervoortsedijk 73 DC 17-04-2018
6827 AV Arnhem ER

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestonden uit het deelnemen in projecten, laatstelijke I-AT, 17-04-2018
betreffende zelfrijdende auto's. 4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 €167.281,00 € 43.046,00 € 40.310,00
2014 € 0,00 € -28.857,00 € 104.910,00
2013 € 0,00 €-21.211,00 € 3.079,00

Toelichting financiéle gegevens

Over de jaren 2014 en 2013 was er verlies, voor 2015 was er winst. 17-04-2018

4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dbe79663-c460-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 374,04

Verslagperiode

van
16-1-2018

t/m
11-4-2018
van
12-4-2018
t/m
11-7-2018
van
12-7-2018
t/m
8-7-2020
van
9-7-2020

t/m
23-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode
4
5
6
7

totaal

Bestede uren

271 uur 18 min

31 uur 0 min

61 uur 48 min

10 uur 24 min

374 uur 30 min

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
Ek

12-07-2018
5

10-07-2020
6

30-04-2021
7



Toelichting bestede uren

Voor de verslagperiode van 16-01-2018 t/m 11-04-2018 is er 68,4 uur
besteed.
In totaalis ernu 271,3 uur besteed.

De afgelopen verslagperiode heeft in het teken gestaan van het afwikkelen
van het rechtmatigheidsonderzoek met de bestuurders. Ik verwijs hiervoor
naar 7. in dit verslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Geurts en de heer Van Kalleveen zijn bestuurders van failliet.
Bestuurders hebben elk de helft, 60 stuks, van de aandelen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Failliet huurde een pand op het industriepark De Kleefse Waard. De Rechter-

Commissaris heeft op 10 juli 2017 toestemming verleend voor het opzeggen

van de huurovereenkomst, waarna dezelfde dag nog per aangetekende post
de huurovereenkomst is opgezegd.

Verhuurder heeft een vordering van € 37.965,76 ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders is de oorzaak van het faillissement het uitblijven van
de betaling van een declaratie van de grootste debiteur, hierdoor kon failliet
niet meer aan haar verplichtingen voldoen.

17-04-2018
=B
30-04-2021
=k
17-04-2018
4
17-04-2018
=B
17-04-2018
4
17-04-2018
=B
17-04-2018
4



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-04-2018
0 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-04-2018
5 4
Toelichting

Uit onderzoek is gebleken dat tot april 2017 5 mensen werkzaam waren voor
failliet en tot vlak voor faillissement 3. Voor zover bekend zijn de
arbeidsovereenkomsten beéindigd voor aanvang faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek van de administratie en overleg met de bestuurders. 17-04-2018

Ek

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Uit onderzoek is gebleken dat er zover bekend geen onroerende zaken 17-04-2018
aanwezig zijn. 4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 756,25 € 0,00

totaal € 756,25 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit onderzoek is gebleken dat er op kleinschalig niveau inventaris aanwezig 17-04-2018
was. Het bod van de hoogste bieder is geaccepteerd, waarna de inventaris op 4
3 oktober 2017 is opgehaald.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€ 7.183,-

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact en overleg met bestuurders.
Contact met opkopers.
Verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar de aanwezigheid van voorraden en onderhanden werk.

I Er zijn geen voorraden en onderhanden werk aanwezig.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de aanwezigheid van andere activa.

I Er zijn geen andere activa aanwezig.

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
Ek

30-04-2021
7

17-04-2018
E 4

30-04-2021
7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Omvang debiteuren volgens bestuurders € 190.666,03 € 29.698,60 € 0,00

totaal € 190.666,03 € 29.698,60 € 0,00

Toelichting debiteuren

De grootste debiteur inzake het I-AT project dient nog circa € 75.000,- te 17-04-2018

voldoen. Deze inning kost buitengewoon veel tijd, er is inmiddels dagvaarding 4

opgesteld en eris veel gecorrespondeerd met de debiteur. De curator heeft

van de Rechter-Commissaris toestemming ontvangen voor het starten van een

bodemprocedure, niettemin probeert de curator er nog in de minne uit te

komen.

Inmiddels is er een procedure gestart om de gelden te kunnen innen. 12-07-2018
5

Wegens een extern onderzoek ligt de procedure stil. 10-07-2020
6

Naar aanleiding van het extern onderzoek is er besloten geen nadere actie 30-04-2021

te ondernemen met betrekking tot de debiteureninning. Alle werkzaamheden 7

met betrekking tot de debiteureninning zijn hiermee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek van de administratie. 17-04-2018

Aanschrijven van de debiteuren. 4

Overleg en contact met de bestuurders.

Overleg en contact met de debiteuren.

Opstellen van een dagvaarding.

Overleg met Rechter-Commissaris.

Procedure. 12-07-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 12-07-2018

5

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 17-04-2018
E 4

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 17-04-2018
Ek

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 17-04-2018
4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 17-04-2018
4

5.6 Retentierechten

N.v.t. 17-04-2018
4

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 17-04-2018
4

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 17-04-2018
E 4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en contact met bestuurders, banken en crediteuren. 17-04-2018

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn twee partijen geweest welke interesse hebben getoond in een
mogelijke doorstart van failliet. Ondanks veel overleg is gebleken dat een
doorstart van failliet niet mogelijk is.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek.
Contact met de bestuurders.
Contact en overleg met geinteresseerden.

17-04-2018
Ek

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

17-04-2018
4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E4

17-04-2018
Ek

17-04-2018
4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door bestuurders is de bij hen aanwezige administratie, na meerdere
verzoeken van de curator, aangeleverd. De curator zal deze stukken
onderzoeken en een standpunt inzake de boekhoudplicht innemen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 19-04-2017 te laat
2014 niet gedeponeerd
2013 04-03-2015 te laat

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de Kamer van Koophandel is het kapitaal van € 120,- gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nog niet afgerond.

Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nog niet geheel
afgerond.

Ja

Toelichting
Er is sprake van onbehoorlijk bestuur, maar gezien het onder 4 gestelde
onderzoek zal dit niet worden vervolgd.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
Ek

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

10-07-2020
6

30-04-2021
7

17-04-2018
4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Doordat door bestuurders nog niet alle door de curator gevraagde stukken zijn
aangeleverd kan door de curator inzake de rechtmatigheid nog geen
standpunt worden ingenomen.

Inmiddels is er geen contact meer met bestuurders, maar niettemin wordt het
onderzoek afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact met de bestuurders.
Onderzoek van de aangeleverde stukken.

Onderzoek aangeleverde stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 36.091,08

Toelichting
Dit betreft het nog te betalen salaris en de verschotten van de curator.

€46.302,10

Toelichting
€ 45.264,34 te betalen salaris en de verschotten van de curator.
€ 1.037,66 kosten inzake procedure tegen Provincie Gelderland.

€ 60.759,89

Toelichting
€ 59.722,13 salaris curator en verschotten
€ 1.037,76 kosten inzake procedure tegen Provincie Gelderland

€ 64.387,37

Toelichting
€ 63.349,61 salaris curator en verschotten
€ 1.037,76 kosten inzake procedure tegen Provincie Gelderland

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.602,00

Toelichting
De vordering van de fiscus betreft diverse onbetaalde aanslagen.

17-04-2018
E 4
10-07-2020
EEG
17-04-2018
E 4
30-04-2021
Ek4
17-04-2018
=k
12-07-2018
EE
10-07-2020
EE
30-04-2021
Ek4
17-04-2018
E4



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Omdat ten tijde van het failissement geen personeel in dienst was zal er door
het UWV geen vordering worden ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Eris door andere preferente crediteuren geen vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€80.181,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan hierover nog geen concrete mededeling worden gedaan.

Dit is het eindverslag. De Curator draagt het faillissement voor voor opheffing
vanwege gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de crediteuren.
Aanschrijven van de crediteuren.
Registreren van de crediteuren.

17-04-2018
E 4

17-04-2018
=k

17-04-2018
E 4

17-04-2018
Ek

17-04-2018
4

30-04-2021
7

17-04-2018
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Provincie Gelderland 12-07-2018

5

9.2 Aard procedures

Het geschil ziet op de vordering tot betaling door de Provincie Gelderland van 12-07-2018
bedragen verschuldigd wegens door EL-KW B.V. verrichte werkzaamheden. 5

9.3 Stand procedures

Curator is in afwachting van antwoord van conclusie. Voor 31 juli moet het 12-07-2018
verweerschrift van de Provincie Gelderland ontvangen zijn. 5

Het verweerschrift is ontvangen, maar wegens een extern onderzoek ligt de 10-07-2020
procedure stil. 6

Naar aanleiding van het extern onderzoek is besloten de geroyeerde 30-04-2021
procedure tegen de Provincie Gelderland niet voort te zetten. 7

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek. 12-07-2018
Opvragen stukken. 5
Contact met bestuurders

Veelvuldig contact met de Provincie Gelderland.

Opstellen dagvaarding.

Indienen dagvaarding.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de bodemprocedure tegen de grootste debiteur voortzetten. 17-04-2018
Nu door bestuurders de bij hen aanwezige administratie aan de curator is 4
overhandigd kan deze het onderzoek inzake rechtmatigheid voortzetten.

Tijdens dit onderzoek kan naar voren komen dat de curator nog meer

gegevens van de bestuurders nodig heeft.

Door de curatoris een procedure gestart inzake een vordering tot betaling 12-07-2018
door de Provincie Gelderland van bedragen verschuldigd wegend door EL-KW 5
verrichte werkzaamheden.

De curatoris in afwachting van het verweerschrift van de Provincie Gelderland,

deze dient voor 31 juliingediend te zijn.

Er zal verder worden gegaan met het onderzoek van de administratie.

Wegens een extern onderzoek ligt de procedure stil. Het onderzoek van de 10-07-2020
administratie wordt afgerond. 6

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het faillissement 30-04-2021
voor voor opheffing wegens gebrek aan baten. 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het 17-04-2018
faillissement kan worden afgewikkeld. 4

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond draagt de curator het faillissement 30-04-2021
voor voor opheffing wegens gebrek aan baten. 7

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Contact en overleg met de bestuurders. 17-04-2018
Het innen van de debiteuren. 4
Onderzoek rechtmatigheid.

Behandeling van de ingediende dagvaarding. 12-07-2018
EE
Zie 10.1 10-07-2020

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


